FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA - DIRETORIA DO FÓRUM
CLÓVIS BEVILÁQUA

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS N. 05/2026

A Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação Documental do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, designada pela Portaria
Nº 839/2025, de 08 de abril de 2025, publicada em Diário da Justiça Eletrônico, de mesma data, por meio da Listagem de Eliminação de
Documentos Nº 05/2025, disponível, em seu inteiro teor, no site oficial do TJCE(https://www.tjce.jus.br/gestao-documental/editais-
permanentes-areaadministrativa/) , aprovada pela Coordenadoria de Arquivo, Malote e Protocolo e pela Comissão Permanente de
Avaliação Documental do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por intermédio do processo 8529195-03.2025.8.06.0000, faz saber,
a quem possa interessar, que, transcorridos quarenta e cinco (45) dias da data de publicação deste Edital no Diário da Justiça Eletrônico,
se não houver oposição, a Coordenadoria de Arquivo, Malote e Protocolo eliminará os documentos relativos a Estatísticas para subsidiar
a Elaboração de Relatórios de Atividades, referentes aos anos de 1992-2005. Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às
suas expensas, o desentranhamento de documentos ou peças dos processos, mediante petição, com a respectiva qualificação e
demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Permanente de Avaliação Documental do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará.

Fortaleza/CE,24 de fevereiro de 2026.

Solange Menezes Holanda
Juíza de Direito e Coordenadora da Comissão de Avaliação Documental do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Anexos

Listagem de Eliminação de Documentos 05-2025.pdf  Visualizar

EDITAL 00005/2026 Disponibilização: 26/02/2026 às 13h42m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/166008 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3727 Fortaleza - CE, emitido em 26 de Fevereiro de 2026

https://www.tjce.jus.br/gestao-documental/editais-permanentes-areaadministrativa/
https://djea-con.tjce.jus.br:443/materias/166008/busca_anexo/102003
https://djea-con.tjce.jus.br/materias/166008

ESTATISTICA-2

Página 1

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 05/2025
Folha: 01/01
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará
Coordenadoria de Arquivo,  Malote e Protocolo – TJCECOORARQMALPROT
Mensuração total: 7,6
Data Limite Gerais : 1992-2005
Qauntidade de caixas: 54

Descritor do Código DATA Limite Unidade quantidade

015.22 Caixa arquivo 54

Fortaleza, 11 de novembro de 2025

Paulo Adriano Siqueira Braga              Dra Solange Menezes Holanda

Código referente à
classificação

ESTATÍSTICA PARA SUBSIDIAR A ELABORAÇÃO DE
RELATÓRIOS DE ATIVIDADES

Coordenador do Serviço de Arquivo,                               Malote
e Protocolo do TJCE

Juíza de Direito e Coordenadora da Comissão
Permanente de Avaliação Documental  do TJCE

	FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA - DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA
	ESTATISTICA-2

		2025-11-11T14:12:13-0300
	PAULO ADRIANO SIQUEIRA BRAGA:51939